
TENTANG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA DESA NGADIPIRO,

c.

Mengingat

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2024

PERATURAN DESA NGADIPIRO 
NOMOR 1 TAHUN 2025

KEPALA DESA NGADIPIRO 
KABUPATEN NGANJUK

bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari 
pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 
bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 
Desa;

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 
termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 yang disusun sesuai dengan 
kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu 
dipertanggungjawabkan pelaksanaannya;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Laporan 
Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan Dan Belanja 
Desa Tahun Anggaran 2024:

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Negara Yang Bersih dan Bebas Dari Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 
tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6801);

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024

Menimbang : a.



5.

2.

Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6914);

4. Undang-Undang Nomor 30 Tabun 2014 ten tang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tabun 2014 
Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5601);
Undang-Undang Nomor 11 Tabun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tabun 2020 Nomor 245, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 113, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2023 tentang Pengelolaan 
Transfer Ke Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6883);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Teknis Peraturan Di Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 2091);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 tentang 
Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 53) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 3 Tahun 2024 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2024 Nomor 243);
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang 
Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 1037);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 611);

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 
Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 tentang Rincian Prioritas 
Penggunaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 828);

12. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2016 tentang 
Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2016 Nomor 2) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2024 tentang Perubahan 
Ketiga Atas Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2016 tentang Desa 
(Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2024 Nomor 1);

13. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 5 Tahun 2023 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 
(Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2023 Nomor 5);

14. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 
Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2018 
Nomor 58) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Nganjuk Nomor 11 Tahun 2024 tentang Perubahan atas Peraturan



MEMUTUSKAN:

Pasal 1

1.

2.

3.

Rp.
Rp.
Rp.
Rp.

Rp.
Rp.
Rp.

Rp.
Rp.
Rp.

Rp.
Rp.
Rp.

421.553.000,00
1.530.756.900,00

10.616.500,00
1.962.926.400,00

57.600.000,00
2.180.381.751,21
(217.455.351,21)

1.020.390.511,21
994.049.540,00
103.531.700,00

4.810.000,00

242.455.351,21
25.000.000,00

217,455,351,21

a.
b.
c.
d.
e.

Dengan Kesepakatan Bersama 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGADIPIRO 

dan
KEPALA DESA NGADIPIRO

Pembiayaan Desa
a. Penerimaan Pembiayaan
b. Pengeluaran Pembiayaan
Selisih Pembiayaan (a - b)

Belanja Desa
Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp.
Bidang Pembangunan
Bidang Pern binaan Kemasyarakatan
Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Bidang Penanggulangan Bencana,
Darurat, dan Mendesak Desa

Jumlah Belanja
Surplus / (Defisit)

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 
ANGGARAN 2024.

Bupati Nganjuk Nomor 57 Tabun 2018 Tentang Pengelolaan Keuangan 
Desa (Berita Daerah Kabupaten Nganjuk Tabun 2024 Nomor 11);

15. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 23 Tabun 2023 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tabun Anggaran 
2024;

16. Peraturan Desa Ngadipiro Nomor 4 Tabun 2023 tentang Rencana Kerja 
Pemerintab Desa Ngadipiro Tabun 2024 (Lembaran Desa Ngadipiro 
Tabun 2023 Nomor 4);

17. Peraturan Desa Ngadipiro Nomor 1 Tabun 2024 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Tabun Anggaran 2024 (Lembaran Desa 
Ngadipiro Tabun 2024 Nomor 1);

18. Peraturan Desa Ngadipiro Nomor 3 Tabun 2024 tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tabun Anggaran 2024 
(Lembaran Desa Ngadipiro Tabun 2024 Nomor 3);

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tabun Anggaran 2024 rincian 
sebagai berikut Rp. 1.962.926.400,- (Satu Milyar Sembilan Ratus Enam 
Puluh Dua J uta Sembilan Ratus Dua Puluh Enam Ribu Empat Ratus 
Rupiah), dengan rincian sebagai berikut:

Pendapatan Desa
a. Pendapatan Asli Desa
b. Transfer
c. Lain-lain Pendapatan yang sab
Jumlah Pendapatan



Pasal 2

Pasal 3

Pasal 4

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

SA.NQADIPIRO,

UPIN

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang 
tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini.

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa Ngadipiro.

Rp.
Rp.
Rp.

242.455.351,21
25.000.000,00

217,455,351,21

MGADIPIRO,

Diundangkan di Ngadipiro 
pada tanggal 30 Januari 2025

KEPALA
-

i -

3. Pembiayaan Desa
a. PenerimaanPembiayaan
b. Pengeluaran Pembiayaan 
Selisih Pembiayaan (a - b)

_____

LEMBARAN DESA NGADIPIRO TAHUN 2025 NOMOR 1

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Desa ini yang terdiri dari :
a. Lampiran I : Laporan Keuangan;
b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari - 31 

Desember Tabun Anggaran 2024;
c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan program 

lainnya yang masuk ke Desa.

Ditetapkan di Ngadipiro 
pada tanggal 30 Januari 2025

KEPALA DES/

(IfesS®
JHJarsupin



Ref.U RAIAN

PENDAPATAN
0,00421.553.000,00421.553.000,00Pendapatan Asli Desa
0,001.530.756.900,001.530.756.900,00Pendapatan Transfer

0,00889.164.000,00889.164.000,00Dana Desa

0,0058.909.400,0058.909.400,00Bagi Hasil Pajak dan Retribusi

0,00457.683.500,00457.683.500,00Alokasi Dana Desa

0,00125.000.000,00125.000.000,00Bantuan Keuangan Provinsi

4.546.849,2010.616.500,00 15.163.349,20Pendapatan Lain-Iain

1.962.926.400,00 4.546.849,201.967.473.249,20JUMLAH PENDAPATAh

BELANJA

38.501.293,451.020.390.511,21 981.889.217,76BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

2.000.000,00994.049.540,00 992.049.540,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

103.531.700,00 94.020.000,00 9.511.700,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

4.810.000,00 4.000.000,00 810.000,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

57.600.000,00 57.600.000,00 0,00

2.180.381.751,21JUMLAH BELANJA 2.129.558.757,76 50.822.993,45

(162.085.508,56)SURPLUS I (DEFISIT) (217.455.351,21) (55.369.842,65)

PEMBIAYAAN

242.455.351,21 242.455.351,21 0,00Penerimaan Pembiayaan

25.000.000,00 25.000.000,00 0,00Pengeluaran Pembiayaan

217.455.351,21PEMBIAYAAN NETTC 217.455.351,21 0,00

0,00 55.369.842,65SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAK (55.369.842,65)

Lihat Catalan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

30/01/2025 09.16.10 Halaman 1
Printed by Siskeudes

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

LAPORAN REALISASI APB DESA 

PEMERINTAH DESA NGADIPIRO 

KECAMATAN WILANGAN 

KABUPATEN NGANJUK 

TAHUN ANGGARAN 2024

ANGGARAN 
(Rp)

REALISASI 
(Rp)

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

^AgADIPIRO, 30 Januari 2025

i -XA



TAHUN ANGGARAN 2024
Realisasi s.d 31/12/2024

URAIANKODE REK

21

PENDAPATAN4.
0,00421.553.000,00421.553.000,00Pendapatan Asli Desa
0,00421.553.000,00421.553.000,00Hasil Aset Desa
0,001.530.756.900,001.530.756.900,00Pendapatan Transfer4.2.
0,00889.164.000,00889.164.000,004.2.1. Dana Desa
0,0058.909.400,0058.909.400,004.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi
0,00457.683.500,00457.683.500,004.2.3. Alokasi Dana Desa
0,00125.000.000,00125.000.000,004.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi

(4.546.849,20)15.163.349,2010.616.500,00Pendapatan Lain-Iain
5.046.849,20500.000,00

10.116-.500.0010.116.500,004.3.9.

(4.546.849,20)1.967.473.249,201.962.926.400,00JUMLAH PENDAPATAh

5. BELANJA

0,00530.012.593,00530.012.593,00Belanja Pegawai
0,00111.690.792,00111.690.792,00

0,00387.484.768,00387.484.768,005.1.2.

0,0013.737.033,00 13.737.033,005.1.3.

0,0017.100.000,0017.100.000,005.1.4.

39.718.053,45534.484.917,21 494.766.863,76Belanja Barang dan Jasa
31.527.700,00185.104.900,00216.632.600,00

6.250.000,00219.929.230,00 213.679.230,005.2.2.

44.762.733,7642.537.000,005.2.5.

17.220.000,0019.886.087,215.2.6.

1.500.000,0034.000.000,0035.500.000,005.2.7.

11.104.940,001.047.179.301,001.058.284.241,00Belanja Modal
0,000,000,00

940,00174.001.840,00 174.000.900,005.3.2.

11.104.000,00257.079.861,00 245.975.861,005.3.4.

0,005.3.5. 385.201.300,00 385.201.300,00

0,005.3.7. 242.001.240,00 242.001.240,00

57.600.000,00 57.600.000,00 0,00Belanja Tidak Terduga

57.600.000,00 57.600.000,00 0,00Belanja Tidak Terduga

2.180.381.751,21 2.129.558.757,76 50.822.993,45JUMLAH BELANJA

SURPLUS / (DEFISIT) (217.455.351,21) (162.085.508,56) (55.369.842,65)

6. PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 242.455.351,21 242.455.351,21 0,00

SILPA Tabun Sebelumnya 242.455.351,21 242.455.351,21 0,00

30/01/2025 09.15.51 Halaman 1

I-

Printed by Siskeudes

1

4.1.
4.1.2.

4.3.
4.3.6.

5.1.
5.1.1.

5.2.
5.2.1.

5.3.
5.3.1.

6.1.
6.1.1.

5.4.
5.4.1.

Bunga Bank

Lain-Iain pendapatan Desa yang sab

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa

Tunjangan BPD

Belanja Barang Perlengkapan

Belanja Jasa Honorarium

Belanja Operasional Perkantoran

Belanja Pemeliharaan

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada k

Belanja Modal Pengadaan Tanah

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alai

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/F

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA NGADIPIRO

(4.546.849,20)

0,00

(2.225.733,76)

2.666.087,21

ANGGARAN 
(Rp) 

3

LEBIHZ(KURANG) 
(Rp)

5

REALISASI 
(Rp) 

4



URAIANKODE REK

1 2

Pengeluaran Pembiayaan 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00

Penyertaan Modal Desa 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTC 217.455.351,21 217.455.351,21 0,00

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 55.369.842,65 (55.369.842,65)

□ PIN

30/01/2025 09.15.51 Halaman 2Printed by Siskeudes

6.2.
6.2.2.

NGADIPIRO, 30 Januari 2025 

ES4.

ANGGARAN 
(Rp)

3

REALISASI 
(Rp) 

4

LEBIH/(KURANG) 
(Rp) 

5



LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

PEMERINTAH DESA NGADIPIRO

TAHUN ANGGARAN 2024

Realisasi s.d 31/12/2024

URAIANKODE REK

31 2

4. PENDAPATAN

0,00421.553.000,00 421.553.000,00Pendapatan Asli Desa4.1.
0,00421.553.000,00421.553.000,004.1.2. Hasil Aset Desa

0,00421.553.000,00421.553.000,00Pengelolaan Tanah Kas Desa4.1.2.01.

0,001.530.756.900,00 1.530.756.900,00Pendapatan Transfer4.2.
0,00889.164.000,00889.164.000,00Dana Desa4.2.1.

0,00889.164.000,00 889.164.000,004.2.1.01. Dana Desa

58.909.400,00 0,0058.909.400,00Bagi Hasil Pajak dan Retribusi4.2.2.

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten< 58.909.400,00 58.909.400,00 0,00

457.683.500,00 0,00Alokasi Dana Desa 457.683.500,004.2.3.

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 457.683.500,00 457.683.500,00 0,00

125.000.000,00 0,004.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 125.000.000,00

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi4.2.4.01. 125.000.000,00 125.000.000,00 0,00

10.616.500,00 15.163.349,20 4.546.849,204.3. Pendapatan Lain-Iain

5.046.849,20 4.546.849,204.3.6. Bunga Bank 500.000,00
4.3.6.01. Bunga Bank 500.000,00 5.046.849,20 (4.546.849,20)
4.3.9. Lain-Iain pendapatan Desa yang sah 10.116.500,0010.116.500,00 0,00

4.3.9.99. Lain-Iain pendapatan Desa yang sah 10.116.500,00 10.116.500,00 0,00

1.962.926.400,00JUMLAH PENDAPATAh 1.967.473.249,20 4.546.849,20

5. BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DES 981.889.217,76 38.501.293,451.020.390.511,21

Penyelenqqaran Belanja Siltap, Tunjanqan danU. 644.340.680,21 625.344.326,76 18.996.353,45
1.1.1 36.690.792,0036.690.792,00 0,00

36.690.792,00 36.690.792,00 0,001.1.1 5.1. Belanja Pegawai

1.1.1 5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 36.690.792,00 0,0036.690.792,00

1.1.1 5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 36.690.792,00 36.690.792,00 0,00

1.1.2 203.109.768,00203.109.768,00 0,00

203.109.768,00 203.109.768,001.1.2 5.1. 0,00Belanja Pegawai

1.1.2 5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Dt 203.109.768,00203.109.768,00 0,00

1.1.2 5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 183.453.984,00 183.453.984,00 0,00

1.1.2 5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 19.655.784,00 19.655.784,00 0,00

1.1.3 13.737.033,0013.737.033,00 0,00

1.1.3 5.1. 13.737.033,00Belanja Pegawai 13.737.033,00 0,00

30/01/2025 09.13.56 Halaman 1Printed by Siskeudes

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 
Perangkat Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

6

REALISASI 
(Rp) 

5

ANGGARAN 
(Rp) 
4



Realisasi s.d 31/12/2024

URAIANKODE REK

1 2 3

1.1.3 5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Des 13.737.033,00 0,0013.737.033,00

1.1.3 5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.289.504,00 2.289.504,00 0,00

1.1.3 5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 11.447.529,00 11.447.529,00 0,00

1.1.4 52.166.333,7652.288.087,21 121.753,45

52.288.087,21 52.166.333,76 121.753,451.1.4 5.2. Belanja Barang dan Jasa

5.2.1. 4.482.000,00 0,001.1.4 Belanja Barang Periengkapan 4.482.000,00

1.1.4 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.482.000,00 3.482.000,00 0,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)1.1.4 5.2.1.06. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

5.2.2. 34.500.000,00 0,001.1.4 Belanja Jasa Honorarium 34.500.000,00

1.1.4 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatar 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,001.1.4 5.2.2.05. 3.000.000,00 0,00

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD1.1.4 28.200.000,00 28.200.000,00 0,00

11.364.333,76 2.544.333,761.1.4 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 8.820.000,00

1.1.4 5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 0,001.800.000,00 1.800.000,00

Belanja Jasa Langganan Air Bersih 1.320.000,001.1.4 5.2.5.02. 1.320.000,00 0,00

Belanja Jasa Langganan Internet 4.200.000,00 4.200.000,00 0,001.1.4 5.2.5.05.

1.000.000,00 0,005.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 1.000.000,001.1.4

500.000,00 3.044.333,76 (2.544.333,76)Belanja Operasional Perkantoran lainnya1.1.4 5.2.5.99.

1.820.000,00 2.666.087,214.486.087,215.2.6. Belanja Pemeliharaan1.1.4

4.486.087,21 1.820.000,00 2.666.087,21Belanja Pemeliharaan Peralatan5.2.6.03.1.1.4

17.100.000,00 0,0017.100.000,00Penyediaan Tunjangan BPD1.1.5

0,0017.100.000,00 17.100.000,005.1. Belanja Pegawai1.1.5

0,0017.100.000,0017.100.000,00Tunjangan BPD5.1.4.1.1.5
0,0017.100.000,00 17.100.000,00Tunjangan Kedudukan BPD5.1.4.01.1.1.5

3.855.000,00 177.000,004.032.000,001.1.6

177.000,003.855.000,004.032.000,00Belanja Barang dan Jasa5.2.1.1.6
0,00705.000,00705.000,00Belanja Barang Periengkapan5.2.1.1.1.6
0,00350.000,00350.000,00Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.1.1.6

0,0055.000,0055.000,00Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.1.1.6

0,00300.000,00300.000,00Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.1.1.6
0,003.150.000,003.150.000,00Belanja Jasa Honorarium5.2.2.1.1.6
0,003.150.000,003.150.000,00Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatar5.2.2.01.1.1.6

177.000,000,00177.000,00Belanja Operasional Perkantoran5.2.5.1.1.6
177.000,000,00177.000,00Belanja Operasional Perkantoran lainnya5.2.5.99.1.1.6

33.398.400,00 141.600,0033.540.000,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW1.1.7

141.600,0033.398.400,0033.540.000,00Belanja Barang dan Jasa5.2.1.1.7

Halaman 230/01/2025 09.13.57Printed by Siskeudes

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD dll)

REALISASI 
(Rp) 

5

LEBIHZ(KURANG) 
(Rp)

6

ANGGARAN 
(Rp) 
4



Realisasi s.d 31/12/2024

URAIANKODE REK

321

141.600,0033.398.400,0033.540.000,00Belanja Operasional Perkantoran5.2.5.1.1.7

141.600,0033.398.400,0033.540.000,00Belanja Insentif/Operasional RT/RW5.2.5.08.1.1.7

5.912.000,00 18.556.000,0024.468.000,001.1.8

18.556.000,0020.668.000,00 2.112.000,00Belanja Barang dan Jasa5.2.1.1.8

17.056.000,002.112.000,0019.168.000,00Belanja Barang Perlengkapan5.2.1.1.1.8

1.056.000,002.112.000,003.168.000,00Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.1.1.8

16.000.000,0016.000.000,00 0,00Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99.1.1.8

1.500.000,000,00Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 1.500.000,005.2.7.1.1.8

1.500.000,001.500.000,00 0,00Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin5.2.7.04.1.1.8

0,003.800.000,00 3.800.000,00Belanja Modal1.1.8 5.3.

0,003.800.000,00Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 3.800.000,005.3.2.1.1.8

0,00Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lai 3.800.000,00 3.800.000,001.1.8 5.3.2.99.

259.375.000,001.1.90 259.375.000,00 0,00

259.375.000,00 259.375.000,00 0,001.1.90 5.1. Belanja Pegawai

5.1.1. 75.000.000,00 0,001.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 75.000.000,00

1.1.90 5.1.1.99. Penerimaan Lain-Iain Kepala Desa yang Sah 75.000.000,00 75.000.000,00 0,00

5.1.2.1.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D< 184.375.000,00 0,00184.375.000,00

1.1.90 5.1.2.99. Penerimaan Lain-Iain Perangkat Desa yang Sah 184.375.000,00 184.375.000,00 0,00

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa12 284.111.201,00 273.006.261,00 11.104.940,00
1.2.1 46.488.400,0046.489.340,00 940,00

46.489.340,001.2.1 5.3. Belanja Modal 46.488.400,00 940,00

5.3.2.1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 46.489.340,00 46.488.400,00 940,00

1.2.1 5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studit 10.598.400,00 10.598.400,00 0,00

1.2.1 5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 35.890.940,00 35.890.000,00 940,00

1.2.3 237.621.861,00 226.517.861,00 11.104.000,00

1.2.3 237.621.861,005.3. Belanja Modal 226.517.861,00 11.104.000,00

1.2.3 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 237.621.861,00 226.517.861,00 11.104.000,00

1.2.3 5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahai 237.621.861,00 226.517.861,00 11.104.000,00

Penqelolaan Administrasi Kependudukan,13 6.118.100,00 6.118.100,00 0,00
1.3.2 0,00 0,00 0,00

1.3.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00

1.3.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

1.3.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,00

1.3.5 6.118.100,00 6.118.100,00 0,00

1.3.5 5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.118.100,00 6.118.100,00 0,00

5.2.1.1.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 118.100,00 118.100,00

30/01/2025 09.13.57
Halaman 3

Printed by Siskeudes

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara 
Partisipatrf

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang 
bersumber dari Dana Desa

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profit 
Desa **)

Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat 
Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan

REALISASI 
(Rp) 

5

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

6

ANGGARAN 
(Rp) 
4

0,00



Realisasi s.d 31/12/2024

URAIANKODE REK

321
0,00118.100,00118.100,00Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.1.3.5

0,00600.000,00600.000,00Belanja Jasa Honorarium5.2.2.1.3.5
0,00600.000,00600.000,00Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05.1.3.5

0,005.400.000,005.400.000,00Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa5.2.7.1.3.5
0,005.400.000,005.400.000,00Belanja Bahan Pertengkapan untuk Diserahkan ke1.3.5 5.2.7.01.

8.400.000,00Penyelenggaraan Tata Praia Pemerirrtahan, 24.243.800,0014
2.400.000,003.645.000,001.4.1

2.400.000,003.645.000,00 1.245.000,00Belanja Barang dan Jasa1.4.1 5.2.

645.000,00 1.200.000,001.845.000,00Belanja Barang Pertengkapan5.2.1.1.4.1

0,00Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 195.000,00 195.000,001.4.1 5.2.1.01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)1.4.1 5.2.1.06. 900.000,00 300.000,00 600.000,00
1.4.1 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 750.000,00 150.000,00 600.000,00

1.4.1 5.2.2. 600.000,00 1.200.000,00Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00

1.4.1 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Kon 1.800.000,00 600.000,00 1.200.000,00

1.4.2 1.200.000,005.400.000,00 4.200.000,00

5.400.000,001.4.2 5.2. 1.200.000,00Belanja Barang dan Jasa 4.200.000,00

1.4.2 5.2.1. Belanja Barang Pertengkapan 3.450.000,00 750.000,00 2.700.000,00

5.2.1.06.1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.800.000,00 600.000,00 2.200.000,00

1.4.2 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 650.000,00 150.000,00 500.000,00
1.4.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 450.000,001.950.000,00 1.500.000,00

1.4.2 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Kon 1.650.000,00 450.000,00 1.200.000,00

1.4.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 300.000,00 0,00 300.000,00

1.4.3 2.548.800,00 2.548.800,00 0,00

2.548.800,001.4.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.548.800,00 0,00

5.2.1.1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 998.800,00998.800,00 0,00

1.4.3 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000,00 50.000,00 0,00

1.4.3 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 698.800,00 698.800,00 0,00

1.4.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 250.000,00 250.000,00 0,00

1.4.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.550.000,001.550.000,00 0,00

1.4.3 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.550.000,00 1.550.000,00 0,00

1.4.4 2.000.000,002.000.000,00 0,00

1.4.4 2.000.000,005.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 0,00

1.4.4 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

1.4.4 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

1.4.8 Pengembangan Sistem Informasi Desa 5.850.000,00 4.050.000,00 1.800.000,00

1.4.8 5.2. 5.850.000,00Belanja Barang dan Jasa 4.050.000,00 1.800.000,00

30/01/2025 09.13.57 Halaman4
Printed by Siskeudes

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, LPJ dll)

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya 
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

15.843.800,00

1.245.000,00

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

6

ANGGARAN 
(Rp) 
4

REALISASI 
(Rp) 

5



Realisasi s.d 31/12/2024

URAIANKODE REK

31 2

450.000,00 1.200.000,005.2.1. Belanja Barang Periengkapan 1.650.000,001.4.8

Belanja Alat lulls Kantor dan Benda Pos 600.000,00 300.000,001.4.8 5.2.1.01. 300.000,00

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 150.000,00 350.000,001.4.8

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 250.000,00 0,00 250.000,001.4.8

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 300.000,00 0,00 300.000,001.4.8 5.2.1.08.

3.600.000,00 600.000,0052.2. Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,001.4.8

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.4.8

1.4.8 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,00 2.400.000,00 600.000,00

0,001.4.10 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001.4.10 5.2. Belanja Barang dan Jasa

5.2.1. 0,00 0,001.4.10 Belanja Barang Periengkapan 0,00

5.2.1.01.1.4.10 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

1.4.10 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00

5.2.1.06.1.4.10 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

5.2.2. 0,00 0,001.4.10 Belanja Jasa Honorarium 0,00

1.4.10 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,00

0,001.4.90 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001.4.90 5.2. Belanja Barang dan Jasa

5.2.1. Belanja Barang Periengkapan 0,00 0,001.4.90 0,00

1.4.90 5.2.1.99. Belanja Barang Periengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,00

4.800.000,001.4.91 Forum Pembina Desa 4.800.000,00 0,00

4.800.000,00 4.800.000,00 0,001.4.91 5.2. Belanja Barang dan Jasa

4.800.000,00 0,005.2.2.1.4.91 Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.800.000,00 4.800.000,00 0,001.4.91

Sub Bidanq Pertanahan 61.576.730,0015 61.576.730,00 0,00

26.509.230,001.5.6 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 26.509.230,00 0,00

26.509.230,00 26.509.230,00 0,005.2. Belanja Barang dan Jasa1.5.6

26.509.230,00 0,005.2.2. 26.509.230,00Belanja Jasa Honorarium1.5.6

26.509.230,00 26.509.230,00 0,005.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas1.5.6

35.067.500,00Penetapan dan Penegasan Batas Desa 35.067.500,00 0,001.5.90

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00Belanja Barang dan Jasa1.5.90 5.2.

1.100.000,00 0,001.5.90 5.2.1. Belanja Barang Periengkapan 1.100.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,001.5.90 5.2.1.01. 200.000,00 0,00

1.5.90 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 700.000,00 700.000,00 0,00

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk1.5.90 200.000,00 200.000,00 0,00
5.2.2. 400.000,00 0,001.5.90 Belanja Jasa Honorarium 400.000,00

30/01/2025 09.13.57 Halaman 5Printed by Siskeudes

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, 
Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

Dukungan Pelaksanaan dan Sosialisasi 
Pengang katan Perangkat Desa

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

6

ANGGARAN 
(Rp) 
4

REAUSASI 
(Rp) 

5



Realisasi s.d 31/12/2024

URAIANKODE REK

31 2

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 400.000,00 400.000,00 0,001.5.90

33.567.500,00 33.567.500,00 0,001.5.90 5.3. Belanja Modal

0,00 0,005.3.1.1.5.90 Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,00

Belanja Modal Pengurukan dan Pematangan Tane1.5.90 5.3.1.04. 0,00 0,00 0,00

33.567.500,00 0,005.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan1.5.90 33.567.500,00

1.5.90 5.3.2.07. Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/PatokTar 33.567.500,00 33.567.500,00 0,00

2 992.049.540.00 2.000.000,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 994.049.540,00

Sub Bidanq Pendidikan2d 54.320.000,00 52.320.000,00 2.000.000,00
2.1.1 51.120.000,0051.120.000,00 0,00

51.120.000,00 51.120.000,002.1.1 5.2. 0,00Belanja Barang dan Jasa

2.1.1 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 51.120.000,0051.120.000,00 0,00

2.1.1 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 51.120.000,00 51.120.000,00 0,00

2.1.8 1.200.000,003.200.000,00 2.000.000,00

3.200.000,002.1.8 5.2. 1.200.000,00Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00

2.1.8 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,002.000.000,00 2.000.000,00

2.1.8 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

2.1.8 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,001.200.000,00 0,00

2.1.8 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

Sub Bidanq KesehatanZ2 212.649.000,00 212.649.000,00 0,00
2.2.1 1.200.000,001.200.000,00 0,00

1.200.000,00 1.200.000,00 0,002.2.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa

5.2.2. 1.200.000,002.2.1 Belanja Jasa Honorarium 0,001.200.000,00

2.2.1 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

178.329.000,002.2.2 178.329.000,00 0,00

172.604.000,00 172.604.000,00 0,002.2.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa

5.2.1.2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 120.404.000,00 0,00120.404.000,00

2.2.2 5.2.1.01. Belanja AlatTulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,00

2.2.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 119.904.000,00 119.904.000,00 0,00

52.200.000,00 0,005.2.2. Belanja Jasa Honorarium2.2.2 52.200.000,00

2.2.2 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 50.400.000,00 50.400.000,00 0,00

2.2.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

5.725.000,00 5.725.000,00 0,002.2.2 5.3. Belanja Modal

5.3.2. 5.725.000,002.2.2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 0,005.725.000,00

2.2.2 5.3.2.08. Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 5.725.000,00 5.725.000,00 0,00

2.2.3 3.720.000,003.720.000,00 0,00

3.720.000,002.2.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.720.000,00 0,00

30/01/2025 09.13.57 Halaman 6Printed by Siskeudes

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes 
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, KIs 
Bumil, Lamsia, Insentif)

Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 
(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)

REAUSASI 
(Rp) 

5

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

6

ANGGARAN 
(Rp) 
4



Realisasi s.d 31/12/2024

URAIANKODE REK

1 2 3

3.420.000,00 0,005.2.1. Belanja Barang Perfengkapan 3.420.000,002.2.3

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)2.2.3 5.2.1.06. 3.120.000,00 3.120.000,00 0,00

2.2.3 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 300.000,00 300.000,00 0,00

300.000,00 0,005.2.2. Belanja Jasa Honorarium 300.000,002.2.3

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Kon 300.000,00 300.000,00 0,002.2.3

19.400.000,0019.400.000,00 0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan2.2.4

0,0019.400.000,00 19.400.000,005.2. Belanja Barang dan Jasa2.2.4

0,002.800.000,002.800.000,005.2.1. Belanja Barang Perlengkapan2.2.4

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.800.000,00 2.800.000,00 0,002.2.4 5.2.1.06.

0,001.200.000,001.200.000,005.2.2. Belanja Jasa Honorarium2.2.4

1.200.000,00 0,00Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,002.2.4 5.2.2.05.

15.400.000,00 0,0015.400.000,002.2.4 5.2.6. Belanja Pemeliharaan

0,00Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 15.400.000,00 15.400.000,002.2.4 5.2.6.02.

10.000.000,00 0,0010.000.000,002.2.6

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00Belanja Barang dan Jasa2.2.6 5.2.

10.000.000,00 0,005.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,002.2.6
Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.250.000,00 5.250.000,00 0,002.2.6 5.2.1.06.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.750.000,00 4.750.000,00 0,002.2.6 5.2.1.99.

Sub Bidanq Pekeijaan Umum dan Penataan Ruanq 404.659.300,00 0,00
125.000.000,00Pemeliharaan Jalan Desa 0,00

125.000.000,00 125.000.000,00 0,002.3.1 5.3. Belanja Modal

0,00125.000.000,005.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 125.000.000,002.3.1

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 125.000.000,00 125.000.000,00 0,002.3.1

19.458.000,0019.458.000,00 0,002.3.7

19.458.000,00 19.458.000,00 0,002.3.7 5.3. Belanja Modal

19.458.000,00 0,00Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman2.3.7 5.3.4. 19.458.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahai 19.458.000,00 0,002.3.7 5.3.4.03. 19.458.000,00

260.201.300,002.3.11 260.201.300,00 0,00

260201.300,00 260.201.300,00 0,002.3.11 52. Belanja Modal

2.3.11 5.3.5. 260.201.300,00Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00260.201.300,00

2.3.11 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 260.201.300,00 260.201.300,00 0,00

Sub Bidanq Kawasan Pemukiman24 322.421.240,00 322.421.240,00 0,00
2.4.5 238.001.240,00238.001.240,00 0,00

2.4.5 5.3. Belanja Modal 238.001.240,00 238.001.240,00 0,00

2.4.5 5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Liml 238.001.240,00 238.001.240,00 0,00

2.4.5 5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahar 238.001.240,00 238.001.240,00 0,00

30/01/2025 09.13.57
Halaman 7

Printed by Siskeudes

404.659.300,00

125.000.000,00

2,3

2.3.1

Pemeliharaan Pemakaman /Situs 
Bersejarah/Petilasan Milik Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengeras 
an Jalan Lingkungan

Pemeliharaan Sanitasi Pemukiman 
(Gorong-gorong, Selokan, Parit diluar Prasarana

Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita 
(BKB)

REALISASI 
(Rp) 

5

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

6

ANGGARAN 
(Rp) 
4



Realisasi s.d 31/12/2024

URAIANKODE REK

6321

84.420.000,00 0,0084.420.000,002.4.11

0,0084.420.000,0084.420.000,00Belanja Modal2.4.11 5.3.
0,0084.420.000,0084.420.000,00Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan5.3.2.2.4.11
0,0084.420.000,0084.420.000,00Belanja Modal Mesin5.3.2.10.2.4.11

0,00 0,000,002.4.15

0,000,000,00Belanja Modal2.4.15 5.3.
0,000,005.3.4.2.4.15
0,000,005.3.4.03.2.4.15

9.511.700,0094.020.000,00103.531.700,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN3

0,00Sub Bidanq Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 19.800.000,0019.800.000,003d
19.800.000,00 0,0019.800.000,003.1.2

0,0019.800.000,0019.800.000,00Belanja Barang dan Jasa3.1.2 5.2.

0,0019.800.000,0019.800.000,00Belanja Jasa Honorarium5.2.2.3.1.2

0,0019.800.000,0019.800.000,00Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05.3.1.2

0,00Sub Bidanq Kebudayaan dan Keaqamaan 51.600.000,00 51.600.000,00X2
48.000.000,00 0,0048.000.000,003.2.3

0,0048.000.000,00 48.000.000,00Belanja Barang dan Jasa3.2.3 5.2.

0,0028.000.000,0028.000.000,00Belanja Barang Perlengkapan5.2.1.3.2.3

0,001.000.000,00Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,005.2.1.06.3.2.3

27.000.000,00 0,00Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 27.000.000,003.2.3 5.2.1.99.

0,0020.000.000,00Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 20.000.000,005.2.7.3.2.3

20.000.000,00 0,00Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar< 20.000.000,003.2.3 5.2.7.99.

3.600.000,00 0,003.600.000,003.2.99

0,003.600.000,00 3.600.000,00Belanja Barang dan Jasa3.2.99 5.2.

0,003.600.000,00Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 3.600.000,005.2.7.3.2.99

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyan 3.600.000,00 3.600.000,00 0,003.2.99 5.2.7.99.

Sub Bidanq Kepemudaan dan Olahraqa 8.200.000,00 1.200.000,00 7.000.000,00X3
1.200.000,008.200.000,00 7.000.000,003.3.6

8.200.000,00 1.200.000,00 7.000.000,003.3.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa

0,00 7.000.000,005.2.1. 7.000.000,003.3.6 Belanja Barang Perlengkapan

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 7.000.000,00 0.00 7.000.000,003.3.6 5.2.1.99

1.200.000,00 0,003.3.6 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

3.3.6 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000.00 0,00

Sub Bidanq Kelembaqaan Masyarakat3.4 23.931.700,00 21.420.000,00 2.511.700,00

5.700.000,003.4.2 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 5.700.000,00 0,00

5.700.000,00 5.700.000,00 0,003.4.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa

30/01/2025 09.13.57 Halaman 8Printed by Siskeudes

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahai

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber 
Air Bersih Milik Desa **)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas 
Pengelolaan Sampah **)

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 
Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

Penyelenggaran Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT Rl, Raya

Lain-Iain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan

Pembinaan Karangtaruna/Klub 
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

REALISASI 
(Rp) 

5

ANGGARAN 
(Rp) 
4

0,00

0,00



Realisasi s.d 31/12/2024

URAIANKODE REK

321

5.700.000,00 0,005.700.000,00Belanja Jasa Honorarium5.2.2.3.4.2

0,005.700.000,00 5.700.000,00Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan3.4.2 5.2.2.01.

15.720.000,00 0,0015.720.000,00Pembinaan PKK3.4.3

15.720.000,00 15.720.000,00 0,00Belanja Barang dan Jasa3.4.3 5.2.

0,007.120.000,007.120.000,005.2.1. Belanja Barang Periengkapan3.4.3

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,00 2.000.000,00 0,003.4.3 5.2.1.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.120.000,00 5.120.000,00 0,003.4.3

5.2.2. 3.600.000,00 0,003.4.3 Belanja Jasa Honorarium 3.600.000,00

3.4.3 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatar 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

3.4.3 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

5.2.7. 5.000.000,003.4.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 0,005.000.000,00

3.4.3 5.2.7.01. Belanja Bahan Periengkapan untuk Diserahkan ke 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

3.4.99 Lain-Iain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 0,002.511.700,00 2.511.700,00

2.511.700,00 0,00 2.511.700,003.4.99 5.2. Belanja Barang dan Jasa

5.2.1.3.4.99 Belanja Barang Periengkapan 111.700,01 0,00 111.700,(H

3.4.99 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000,00 0,00 50.000,00

3.4.99 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 61.700,00 0,00 61.700,00

3.4.99 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00
3.4.99 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 4.810.000,00 4.000.000,00 810.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Petemakan 4.000.000,00 0,00
Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 4.000.000,00 0,00

4.2.4 5.3. 4.000.000,00Belanja Modal 4.000.000,00 0,00

4.2.4 5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Liml 4.000.000,004.000.000,00 0,00

4.2.4 5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

810.000,00 810.000,00

810.000,00 810.000,00

4.3.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 810.000,00 0,00 810.000,00

5.2.1.4.3.3 Belanja Barang Periengkapan 260.000,00 0,00 260.000,00
4.3.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 210.000,00 0,00 210.000,00

4.3.3 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 50.000,00 0,00 50.000,00

4.3.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 550.000,00 0,00 550.000,00
4.3.3 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Kon 300.000,00 0,00 300.000,00

4.3.3 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbi 250.000,00 0,00 250.000,00

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURA1 57.600.000,00 57.600.000,00 0,00
5J Sub Bidang Keadaan Mendesak 57.600.000,00 57.600.000,00 0,00

30/01/2025 09.13.58 Halaman 9
Printed by Siskeudes

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapasitas BPD
0,00
0,00

13

4.3.3

12
4.2.4

4.000.000,00

4.000.000,00

ANGGARAN 
(Rp) 
4

REALISASI 
(Rp) 

5

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

6



Realisasi s.d 31/12/2024

URAIANKODE REK

31 2

57.600.000,005.3.0 Penanganan Keadaan Mendesak 57.600.000,00 0,00

57.600.000,00 0,0057.600.000,00Belanja Tidak Terduga5.3.0 5.4.

57.600.000,00 0,005.4.1. Belanja Tidak Terduga 57.600.000,005.3.0

57.600.000,00 57.600.000,00 0,005.4.1.01. Belanja Tidak Terduga5.3.0

2.180.381.751,21 2.129.558.757,76 50.822.993,45JUMLAH BELANJA

(162.085.508,56)(217.455.351,21) (55.369.842,65)SURPLUS / (DEFISIT)

6. PEMBIAYAAN

0,00242.455.351,21242.455.351,21Penerimaan Pembiayaan6.1.
0,00242.455.351,21242.455.351,21SILPA Tahun Sebelumnya6.1.1.
0,00242.455.351,21242.455.351,21SILPA Tahun Sebelumnya6.1.1.01.

0,0025.000.000,0025.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2.

0,0025.000.000,0025.000.000,00Penyertaan Modal Desa6.2.2.

0,0025.000.000,0025.000.000,00Penyertaan Modal Desa6.2.2.01.

0,00217.455.351,21 217.455.351,21JUMLAH PEMBIAYAAN

55.369.842,650,00 (55.369.842,65)SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Halaman 1030/01/2025 09.13.58Printed by Siskeudes

REALISASI 
(Rp) 

5

LEBIHZ(KURANG) 
(Rp)

6

ANGGARAN 
(Rp) 
4

IIIJ-___ ?Rsupin

NGADIPIRO, 30 Januari 2025

KEPAUb DES7Tf7 si



DAFT AR ISI

Lampiran
Lampiran T.2.C - Rincian Aset Tetap Desa

LAPORAN KEUANGAN 
PEMERINTAH DESA NGADIPIRO 

KECAMATAN WILANGAN 
KABUPATEN NGANJUK 

TAHUN ANGGARAN 2024

4
4
4
4
4
4

halaman
1
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
3
3
3

I. Laporan Realisasi APBDes
II. Catalan Atas Laporan Keuangan

A Informasi Umum
E Dasar Penyajian Laporan Keuangan
C Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran
1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas
2 Pendapatan Asli Desa
3 Dana Desa
4 Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah
5 Alokasi Dana Desa
6 Belanja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa
7 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
8 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
9 BelanjaBidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa
#

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa
# Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi
# Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)
# Pembiayaan
# Aset Desa
# Penyertaan Modal Desa

Lampiran I
Peraturan Desa Ngadipiro
Nomor : 1 Tahun 2025
TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBDESA TA. 2024



1

I LAPORAN REALISASI APBDes

Realisasi (Lebih)/KurangRef Anggaran

C.2 421.553.000,00 421.553.000,00 0,00

C.3 889.164.000,00 889.164.000,00 0,00

38.501.293,451.020.390.511,21 981.889.217,76C.9 dan C. 12

2.000.000,00C. 10 dan C.12 994.049.540,00 992.049.540,00

C. 11 dan C.12 103.531.700,00 94.020.000,00 9.511.700,00

C. 12 dan C. 12 4.810.000,00 4.000.000,00 810.000,00

C.13 dan C.12

Lihat Catalan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan 
dari laporan keuangan

0,00
0,00
0,00

4.546.849,20
4.546.849,20

PENDAPATAN
Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Transfer

Dana Desa
Bagian dr basil Pajak dan
Retribusi Daerah
Alokasi Dana Desa
Bantuan Keuangan Provinsi 

Pendapatan Lain-lain
JUMLAH PENDAPATAN

C.4
C.5
C.6
C.8

PEMB1AYAAN
Penerimaan Pembiayaan
Pengeluaran Pembiayaan

PEMBIAYAAN NETTO 
SILPA TAHUN BERJALAN

57.600.000,00
2.180.381.751,21
(217.455.351,21)

58.909.400,00
457.683.500,00
125.000.000,00

10.616.500,00 
1.962.926.400,00

242.455.351,21
25.000.000,00

217.455.351,21
0,00

57.600.000,00
2.129.558.757,76
(162.085.508,56)

58.909.400,00 
457.683.500,00 
125.000.000,00

15.163.349,20
1.967.473.249,20

__________ 0,00
50.822.993,45

(55.369.842,65)

0,00
___________0,00
___________0,00
(55.369.842,65)

242.455.351,21
25.000.000,00

217.455.351,21
55.369.842,65

BELANJA
Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa
Bidang Pelaksanaan
Pembangunan Desa 
Bidang Pembinaan
Kemasyarakatan Desa
Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
Desa
Bidang Penanggulangan Bencana, 
Keadaan Darurat dan Mendesak
Desa

JUMLAH BELANJA
SURPLUS/(DEFISIT)



r

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

242.455.351,21

0,00

111.462.572,00

111.462.572,00

(Lebih/kurang)RealisasiAnggaran

Tahap 1

Earmark Tabap 1
Non Earmark Tahap 1
Earmark Tahap 2
Non Earmark Tahap 2

Catalan Atas Laporan Keuangan Pemerintah Desa Ngadipiro 
Kecamatan Wilangan Kabupaten Nganjuk Tahun Anggaran 2024

0,00
421.553.000,00

0,00
421.553.000,00

0,00
___________0,00
421.553.000,00

0,00
0,00

Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jin Raya Wilis, Nomor : 45, Desa Ngadipiro Kecamatan Wilangan 
Kabupaten Nganjuk, Kode Pos : 64462

(Lebih/kurang)
0,00
0,00

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan kas

SILPA tahun anggaran 2023
Mutasi Potongan Pajak
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum 

disetor ke Kas Negara
- Penerimaan potongan pajak Tahun Anggaran 

berjalan
- Setoran pajak ke Kas Negara selama Tahun

Anggaran berjalan
- Saldo Akhir Periode Potongan

Pajak yang belum disetor ke Kas
Negara

Saldo Kas per 31 Desember 2023

0,00
0,00
0,00

___________0,00
242.455.351,21

0,00
___________0,00
421.553.000,00

Realisasi
209.352.600,00
324.145.800,00
139.568.400,00 
216.097.200,00 
889.164.000,00

Anggaran 
58.909.400,00 
58.909.400,00

(Lebih/kurang)
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00

2. Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:
a. Basil usaha Desa
b. Basil Aset Desa
c. Swadaya, partisipasi, dan gotong 

royong
d. Lain-lain PADes yang salt

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan 
Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di bank atau kas dan belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan 

telah bersifat definitif.

A. Informasi Umum
Pemerintah Desa Ngadipiro merupakan Desa di Kecamatan Wilangan, Kab Nganjuk
Sesuai dengan Keputusan Bupati No : 188/411/61661/2019, Tanggal 29 Februari 2020, saat ini kepengurusan 
Pemerintah Desa Ngadipiro :

4 5.” " SLZS X’JSXt, 
adalah sebagai berikut : Realisasi

58.909.400,00 
58.909.400,00

1. Kepala Desa : KARSUPIN
2. Plt.Sekretaris Dess : SUNGKONO
3. Bendahara Desa : FABRUDIN FEBRIAN WIBISONO

3 Dana Desa
Dana Desa merupakan penerimaan Desa yang diperoleh dan APBN. Jumlah 
penerimaan Dana Desa selama tahun Anggaran 2024 adalah sebagai berikut:

Anggaran
209.352.600,00
324.145.800,00
139.568.400,00
216.097.200,00
889.164.000,00

2



Tahap 1

RealisasiAnggaran (Lebih/kurang)

0,00 0,00 0,00

10.116.500,00 10.116.500,00 0,00

0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00

3

Belania Barang dan Jasa

1 Belanja- Bidang Penangggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 
Selama Tahun Anggaran 2020, Pemerintah Desa melakukan Penanggulangan 
Bencana dan keadaan Darurat Sebagai berikut :

Tahap 1
Tahap 2
Tahap 3

Penerimaan dari hasil keijasama 
antar Desa
Penerimaan dari hasil kerjasama
Desa dengan pihak ketiga
Penerimaan dari bantu an 
pemsahaan yang berlokasi di Desa 
Hibah dan sumbangan dari phak 
ketiga
Koreksi kesalahan belanja tahun - tahun 
anggaran sebelumnya yang 
mengakibatkan penerimaan di kas Desa 
Bunga bank
Lain-lain pendapatan yang sah

Belanja Pegawai
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Modal

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Modal
Belanja Tidak Terduga

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal

0,00
(4.546.849,20)

0,00
(4.546.849,20)

7 Pendapatan Lain-lain 
Pendapatan Lain-lain 
terdiri dari:

0,00 
500.000,00 

_________ 0,00 
10.616.500,00

Realisasi
125.000.000,00
125.000.000,00

0,00
5.046.849,20

_________ 0,00
15.163.349,20

(Lebih/kurang)
____________ 0,00

0,00

(Lebih/kurang)
0,00
0,00

____________ 0,00
0,00

(Lebih/kurang)
0,00

Realisasi
194.327.250,00
194.327.250,00
69.029.000,00

457.683.500,00

Realisasi
530.012.593,00
141.502.863,76
310.373.761,00
981.889.217,76

Realisasi
259.244.000,00
727.080.540,00
986.324.540,00

(Lebih/kurang)
2.000.000,00

____________ 0,00
2.000.000,00

(Lebih/kurang)
9.511.700,00

0,00
____________ 0,00

9.511.700,00

7 Belanja - Bidang Pembangunan Desa
Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari :

Anggaran
261.244.000,00
727.080.540,00
988.324.540,00

9 Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari : 

Anggaran 
810.000,00 

4.000.000,00 
4.810.000,00

Anggaran
194.327.250,00
194.327.250,00
69.029.000,00

457.683.500,00

Anggaran
125.000.000,00
125.000.000,00

Realisasi 
94.020.000,00 

0,00 
__________0,00 
94.020.000,00

(Lebih/kurang)
0,00

27.396.353,45
11.104.940,00
38.501.293,45

(Lebih/kurang)
810.000,00

____________ 0,00
810.000,00

8 Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari : 

Anggaran 
103.531.700,00 

0,00 
__________ 0,00 
103.531.700,00

6 Belanja-Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari : 

Anggaran 
530.012.593,00 
168.899.217,21 
321.478.701,00 

1.020.390.511,21

Anggaran 
0,00

Realisasi
0,00

4.000.000,00
4.000.000,00

Realisasi
0.00

6 Bantuan Keuangan Propinsi
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Jawa Timur adalah sebagai 
berikut :

5 Alokasi Dana Desa (ADD)
Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai 
berikut :



0,0057.600.000,0057.600.000,00

(Lebih/kurang)Realisasi

0,0036.690.792,0036.690.792,00

0,00203.109.768,00203.109.768,00

0,000,000,00

Realisasi (Lebih/kuraiig)Anggaran

1.020.390.511,21 981.889.217,76 38.501.293,45

284.111.201,00 273.006.261,00 11.104.940,00

6.118.100,00 6.118.100,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4

19.800.000,00 19.800.000,00 0,00

51.600.000,00 51.600.000,00 0,00

J

Belanja Pegawai
Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa
Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa
Jaminan sosial bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa
Tunjangan BPD
Tunjangan Tambahan Kepala Desa 
dan Perangkat Desa

Belanja Barang dan Jasa
Belanja barang perlengkapan
kantor
Belanja jasa honorarium
Belanja Operasional Aparatur Desa
Belanja Jasa Sewa
Belanja Operasional Perkantoran
Belanja Pemeliharaan
Belanja barang dan jasa yang 
diserahkan kepada masyarakat

Belanja Modal
Belanja Modal Pengadaan Tanah
Belanja Modal Peralatan, Mesin, 
dan alat berat
Belanja Modal Gedung dan Bangunan
Belanja Modal Jalan
Belanja Modal Irigasi/Embung/Air
Sungai / Drainase
Belanja Modal Jaringan/Instalasi
Belanja Modal Lainnya

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 
Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa 
Sub Bidang Sarana dan Prasarana 
Pemerintahan Desa 
Sub Bidang Administrasi 
Kependudukan. Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kerasipan
Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan 
Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan
Sub Bidang Pertanahan

216.632.600,00 
219.929.230,00

0,00 
0,00 

42.537.000,00 
19.886.087,21

404.659.300,00
322.421.240,00

174.001.840,00
257.079.861,00
385.201.300,00

54.320.000,00
212.649.000,00

13.737.033,00
17.100.000,00

185.104.900,00
213.679.230,00

0,00 
0,00 

44.762.733,76 
17.220.000,00

404.659.300,00
322.421.240,00

52.320.000,00
212.649.000,00

174.000.900,00
245.975.861,00
385.201.300,00

13.737.033,00
17.100.000,00

31.527.700,00 
6.250.000,00 

0,00 
0,00 

(2.225.733,76) 
2.666.087,21

940,00
11.104.000,00

0,00

2.000.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 
Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban 
Umum, dan Perlindungan Masyarakat 
Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan
Sub Bidang Kepemudaan dan

Bidang Pembangunan Desa
Sub Bidang Pendidikan
Sub Bidang Kesehatan
Sub Bidang Peketjaan Umum dan
Penataan Ruang
Sub Bidang Kawasan Permukiman
Sub Bidang Kehutanan dan
Lingkungan Hidup
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi 
dan informatika

24.243.800,00
61.576.730,00

1.396.440.342,21

259.375.000,00
530.012.593,00

___________0,00
994.049.540,00

35.500.000,00
534.484.917,21

242.001.240,00
0,00

____________ 0,00
1.047.179.301,00

15.843.800,00
61.576.730,00

1.338.434.108,76

259.375.000,00
530.012.593,00

___________0,00
992.049.540,00

34.000.000,00
494.766.863,76

1.500.000,00
39.718.053,45

8.400.000,00
_________ 0,00
58.006.233,45

0,00 
0,00 

_________ 0,00 
11.104.940,00

_________0,00
2.000.000,00

0,00
0,00

1 Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi
Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut:

Anggaran

242.001.240,00 
0,00

___________0,00
1.058.284.241,00

# Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (F'ungsi)



9.511.700,0094.020.000,00103.531.700,00

0,004.000.000,004.000.000,00

810.000,00810.000,00 0,00

2023 2024

Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran T.2.C

2023 2024

>

PIN

# Penyertaan Modal Desa
Penyertaan Modal Desa pada BUMDes 
adalah sebagai berikut
BUMDes Mitra Sejahtera Ngadipiro
BUMDesma Podo Rukun Wilangan

Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 
Aparatur Desa
Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil

Penerimaan Pembiayaan
Pengeluaran Pembiayaan

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :
1. SILPA Tabun Anggaran Sebelumnya
2. Pencairan Dana Cadangan
3. Basil Penjualan Kekayaan Desa 

yang dipisahkan

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:
1. Pembentukan Dana Cadangan
2. Penyertaan Modal Desa

242.455.351,21
0,00

242.455.351,21
0,00

0,00
0,00

# Aset Desa
Perolehan Aset Desa adalah sebagai 
berikut
Tan ah
Peralatan mesin, dan alat berat
Kendaraan
Gedung dan Bangunan
Jalan
Jembatan
Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase
Jaringan  / Instalasi
Aset tetap Lainnya
Konstruksi dalam pengerjaan

8 Bidang
5 denis
3 Unit
3 buah
76 Ruas
2 tempat
8 denis
1 tempat

8 Bidang
8 denis
3 Unit
3 buah
80 Ruas
2 tempat
10 denis
1 tempat

___________0,00
242.455.351,21

0,00 
0,00 

57.600.000,00 
57.600.000,00

0,00
25.000.000,00
25.000.000,00

0,00
5.000.000,00
5.000.000,00

___________0,00
242.455.351,21

0,00 
0,00 

57.600.000,00 
57.600.000,00

0,00
25.000.000,00
25.000.000,00

________ 0,00
4.000.000,00

Penambahan/ 
Pengurangan 
Tetap 
Tam bah 
Tetap 
Tetap 
Tambah 
Tetap 
Tambah 
Tetap

0,00
810.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

# Pembiayaan
dumlah netto pembiayaan Tahun Anggaran 2024 adalah sebagai berikut :

Ngadipiro, 30 danuari 2025 
KEPALA DES^ NGADIPIRO

Penambahan/
Pengurangan______

20.000.000,00 20.000.000,00
5.000.000,00_______________ 0,00

25.000.000,00 20.000.000,00

_______________ 0,00
4.810.000,00

Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat, dan mendesak Desa
Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Sub Bidang Keadaan Darurat
Sub Bidang Keadaan Mendesak

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang)
242.455.351.21 242.455.351,21 0,00

25.000.000,00_______ 25.000.000,00______________ 0,00
217.455.351.21 217.455.351,21 0,00

KEPALA DESJ



T.2.c Rincian Aset Tetap Desa

PEMERINTAH DESA NGAD1PIR0

BUKTI KEPEMILIKAN
KETERANGANKLAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET TETAPNO NOMOR TANGGALJENIS

I
1969 balkC Desa1
1969 baikC Desa2

baik1969C Desa3
1969 baikC Desa4
1969 baikC Desa5
1969 baikC Desa6
1969 baikC Desa7
1969 baikC Desa8
1969 baikC Desa9
1969 baikC Desa10

II
2023 32.000.000Komputer PC, sebanyak 5 buah1
2024 31.299.000

2
2021 10.000.000 baik3

baik2020 10.500.0004
2020 1.400.000 baik5

baik2019 7.000.0006

III
2002 10.000.000 baikno Polisi AG 6883 VP1
2014 15.000.000 baikno Polisi AG 2983 VP2

baikAG 1210 VP 2018 200.000.000no Polisi3

KECAMATAN WILANGAN KABUPATEN NGANJUK
RINCIAN ASET TETAP DESA PER 31 DESEMBER 2024

KODE ASET 
TETAP

TAHUN 
PEROLEHAN

NILAI
PEROLEHAN

KONDISI
ASET TETAP

digunakan untuk pelayan 
di kantor

Kantor Desa Ngadipiro 
Lapangan Desa Ngadipiro 
Kas Dusun Ngadipiro 
Kas Dusun Ngadipiro 
Kas Dusun Ngadipiro 
Kas Dusun Tunglur 
Kas Dusun Tunglur 
Kas Dusun Tunglur 
Kas Dusun Tunglur 
Kas Dusun Tunglur

Tan all_________ _________________________
Tanah Persil 36, DI, Luas 1.560 m2 
Tanah persil 36, DI, Luas 3.900 m2 
Tanah persil 18, Sill, Luas 5.847 m2 
Tanah persil 37, SII, Luas 14.144 m2 
Tanah persil 41, Sill, Luas 1.409 m2 
Tanah persil 61, SII, Luas 3.843 m2 
Tanah persil 64, Sill, Luas 3.682 m2 
Tanah persil 66, SI, Luas 2.380 m2 
Tanah persil 81, Sill, Luas 1.437 m2 
Tanah persil 82, Sill, Luas 4.588 m2 

Peralatan,mesin dan alat berat__________
4 buah baik,
1 buah rusak 

baik

Kendaraan_______________
Spd Motor merk Win,CC
Spd Motor merk Supra 125,CC
Mobil Siaga merk APV

Laptop, 6 buah  
Sound System  
Printer, 6 buah 
Kipas An gin, 4 buah 
AC, 3 buah



IV
1983 baik1
20102
2019 193.629.6003

77.530.40020244
2024 85.610.4005

V
2018 27.684.0001
2018 48.466.0002
2018 33.693.0003
2018 39.712.0004
2018 23.365.0005
2018 30.209.0006
2018 23.503.880 baik7
2019 28.795.5008
2019 22.161.5009
2019 12.649.40010
2019 90.052.700 baik11
2021 28.673.30012
2021 36.838.40013
2021 42.413.40014
2017 16.096.000 baik15
2017 25.226.00016
2018 126.460.00017
2018 60.867.000 baik18
2018 35.518.000 baik19
2019 28.376.40020
2019 50.611.10021
2021 77.330.600 baik22
2021 63.680.60023
2023 13.014.00024
2024 125.000.00025
2024 69.546.900 baik26
2024 21.978.300 baik27

baik
baik

baik
baik

baik
baik
baik

baik
baik
baik

baik
baik
baik

baik
baik
baik
baik

baik
baik
baik

Gedung dan Bagunan
Kantor Desa Ngadipiro
Polindes Desa Ngadipiro
Gedung TK Pertiwi 2 Ngadipiro
Paving Halaman Kantor Desa
Pondasi Gedung Sorga

Jalan
Paving Ngadipiro RT 06 RW 02, P:71m, L:2,00m
Paving Tunglur RT 05 RW 01, P:110,5m, L:2,00m
Paving Tunglur RT 02 RW 01, P:90m, L:2,00m
Paving Tunglur RT 03 RW 02, P:98m, L:2,00m
Paving Ngadipiro RT 02 RW 02, P:57,5m, L:2,00m
Paving Tunglur RT 01 RW 02, P:79m, L:2,00m
Paving Tunglur RT 04 RW 01, P:66m, L:2,00m
Paving Ngadipiro RT 04 RWT 01, P:96m, L:2,00m
Paving Ngadipiro RT 04 RW 02, P:73m, L:2,00m
Paving Ngadipiro RT 02 RW 02, P:42m, L:2,00m 
Paving Ngadipiro RT 01 RW 01, P:291m, L:2,00m 
Paaving Gang P.Nyadi Dsn Tunglur, P:82m, L:2,00m 
Paving Gang P.Sarian Dsn Tunglur, P: 106m, L:2,00m
Paving Gang P.Sholikin Dsn Tunglur, P:122m, L:2,00m
Paving Mak am Ngumpak, P:36m, L:3,00m
Aspal Ngadipiro RT 01 RW 01, P:130m, L:3,00m
Aspal Gang Pasar Tunglur P:627m, L:3m, T:0,05m3
Aspal Gang Melati Tunglur P:350m, L:2,5m, T:0,05m3
Rabat Jalan Ngadipiro RT 02 RW 01 P:125m, L:2m, T:lm3 
Paving Tunglur RT 02 RW 01, P:90m, L:2,00m
Paving Ngadipiro RT 03 RW 01, P:145m, L:2,00m
Paving Gang P.Pardianto Dsn Tunglur, P: 154m, L:3,00m 
Paving Gang P.Majid Dsn Tunglur, P:184m, L:2,00m 
Paving Gang P.Darmin Dsn Tunglur, P:30m, L:2,00m 
Aspal Hotmix Jalan RT 02 RW 01 Ngadipiro
Paving Tunglur RT 03 RW 02, P:155m, L:2m 
Paving Ngadipiro RT 05 RW 02 P: 52 L:2m

baik
baik
baik



2024

VI

VII

79.951.000

5

9
10

13
14
15

Irigasi / Embung/ Drainase
1

30
31

Paving Jalan Dung Duwit P: 131 m L: 3m
Paving Tunglur RT 05 RW 02 P: 63m L:2m
Paving Gang P.Sunarto Dsn Tunglur, P:33m, L:2m
Paving Tunglur RT 05 RW 02 P: 82m L: 2m

Jembatan
1 Jembatan Gang Melati, P;3m, L:4m
2 Jembatan Makam Ngumpak P:3m, L:2,5m

28
29

6
7
8

2
3
4

Drainase Dsn Ngadipiro, P:104m
Saluran Irigasi Sawah Ngadipiro, P:297 T:0,65m
Drainase Dsn Ngadipiro RT 02 RW 01, P:50m T Z

Saluran Talang Sawah Ngadipiro P:84m (2sisi)
Drainase Dsn.Tunglur P:197m, L:0,4m, T:0,5m
Saluran Irigasi Sawah Ngadipiro, P:400 T:0,6m
Drainase dan Gorong2
Saluran Irigasi Sawah, P: 115,5m, T: 0,5m
Gorong-gorong
Drainase Cor, P; 301m T: 0,5m
TPT Saluran Sawah, P: 100m T: Im
Saluran Irigasi Selatan Masjid Ngadipiro P:33m
Saluran Timur Embung Glorok P: 28m T:0,8m
Saluran Sawah Gunung Pencu P: 185m L: 0,7m T: 0,4m
Saluran Depan Mbah Wo Mijan P: 138m L:0,7m T:0,4m

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2023

2024
2024
2024
2024

2023
2023
2023
2023

2017
2019
2019
2020
2020
2022
2023

2018
2020

2024
2024
2024

88.888.000
10.407.000
123.630.800
63.597.800
182.694.400
21.297.500
87.235.900
22.622.500
126.955.600
87.374.300
26.839.500
53.991.900
98.121.400
59.048.400
3.261.853.780

53.508.200
26.140.800
20.299.900
32.425.100

27.315.000
62.063.200

11
12

baik
baik

baik
baik
baik
baik

baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik

KE PA LA 
[SI KG AD!' v »

Ngadipiro, 30 Januari 2025 
KEPALA DESA NGADIPIRO

/ / |/Ilf |
N- /

iAK^UPIN



t I

KEGIATAN
NO PROGRAM

JENIS LOKASI VOLUME SATUAN SUMBER DANA

1 Peningkatan/Perbaikan Jalan Aspal Hotmix 1 Paket 125.000.000 BKK Provinsi

2

•UPIN

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA 
TAHUN ANGGARAN 2024

Dsn. Ngadipiro RT 02 RW 01 
Ds. Ngadipiro

DESA
KECAMATAN
KABUPATEN
PROPINSI

Lampiran III
Peraturan Desa Ngadipiro
Nomor : 1 Tahun 2025
TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBDESA TA. 2024

: NGADIPIRO
: WILANGAN
:NGANJUK
: JAW A TIMUR

—^Tdesa

ANGGARAN
JUMLAH 

(Rp)

II

j 2025
KEPALA DESii NGADIPIRO 

KEJ


